令和７年７月３１日

報 道 機 関 各 位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

令和７年カムチャツカ半島付近の地震に伴う津波にかかる

災害救助法の適用について

 令和７年７月３０日に発生したカムチャツカ半島付近の地震に伴う津波に関し

て、県内の市町村を対象に、令和７年７月３０日（水）付けで災害救助法（昭和

２２年１０月法律第１１８号）を適用し、本日２１時００分に公表しますので、

お知らせします。

 つきましては、本日、２１時１０分から２２時００分まで健康医療福祉部長室

において、取材対応します。

報道機関用提供資料連絡先

担当課・担当者
健康医療福祉政策課総務グループ

担当 古川 GM

電話番号
内線 6207

直通 017-734-9276

報道監
健康医療福祉部 泉谷次長

内線 6202

時間外投げ込み